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30 listopada 2015

„Człowiek – niezwykła maszyna” – otwarcie nowej
wystawy w Centrum Nauki

W najbliższy weekend 5-6 grudnia Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu
zainauguruje nową wystawę „Człowiek – niezwykła maszyna”. Interaktywna i multimedialna
ekspozycja pokaże jak wymagające jest ludzkie ciało. Wystawa, nad którą patronat objął
marszałek Adam Jarubas była promowana i rozpowszechniana w Galerii Korona w Kielcach
oraz Kinie Helios.

Na specjalnych stanowiskach w Galerii Korona w Kielcach oraz Kinie Helios pracownicy
Centrum Nauki w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu
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promowali najnowszą wystawę. Młodzież na manekinie oglądała „ludzkie  wnętrze”, dzieci
brały udział w  kreatywnych zabawach i malowankach, chętnych nie brakowało do wzięcia
udziału w zajęciach z mikroskopem.

5 i 6 grudnia Centrum Nauki zaprasza na wielką inaugurację ekspozycji. Będzie ona
połączona z mikołajkową zabawą dla dzieci. Centrum przygotowuje na te dni ofertę
różnorodnych atrakcji oraz warsztatów naukowych i artystycznych: “Kraina lodu”,
“Przyjaciel przyrody”, “Ozdoby świąteczne”, bilety zaś  będą tańsze o 50%.

Wystawa składająca się z wielu stanowisk multimedialnych i mechatronicznych  przedstawi
pięć czynności życiowych człowieka utrzymujących organizm w stanie biologicznej
równowagi.  

Oddychanie:  zwiedzający będą mieli możliwość zbadania pojemności swoich płuc, zobaczą
także różnicę w wydolności płuc palacza i osoby niepalącej.

Praca serca: odwiedzający na własne oczy zobaczą, jak serce pracuje i jakie substancje
transportowane są we krwi.

Pozycja pionowa ciała: eksponaty składające się na te części wystawy pokażą m.in. jak
pracuje ludzkie ciało podczas jazdy na rowerze, a także ile wody mieści się w jego
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organizmie.

Wystawa uzupełniona będzie o dwie strefy, w których każdy będzie mógł przetestować
sprawność fizyczną i umysłową. Zwiedzający sprawdzi, czy jest w stanie zapamiętać szyfr,
czy przewrócić w myślach przedmiot. Przekona się także, jak szybko jest w stanie pobiec i
jak wysoko skoczyć.

Goście Centrum Nauki zapoznają się także z rekcjami człowieka na bodźce zewnętrzne i
przekonają się, jak szybko są w stanie reagować na bodźce sensoryczne: dotyk, światło i
dźwięk. Będą także mogli naszkicować graf własnego snu.

Dla najmłodszych gości zostanie przygotowany specjalny plac zabaw, który wizualnie będzie
przypominać serce człowieka.
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